1

UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:  2676  /STNMT-CCQLĐĐ

V/v ý kiến đối với dự án Trồng cây Công

nghiệp kết hợp chăn nuôi của Công ty

TNHH MTV Anh Khôi Việt.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận,  ngày 10 tháng 6  năm 2020

Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- UBND huyện Tuy Phong;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- Các Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai;

- Các Văn phòng Công chứng.

Thực hiện Công văn số 2333/VP-KT ngày 27/5/2020 của Văn phòng UBND

tỉnh về việc chuyển Công văn số 10/TT-VPP của Công ty TNHH Trang trại Việt

Phong Phú để xem xét giải quyết. Qua nghiên cứu, Sở Tài nguyên và Môi trường

có ý kiến như sau:

 Dự án nông nghiệp công nghệ cao theo mô hình VAC tại xã Phong Phú,

huyện Tuy Phong của Công ty TNHH Thương mại Trang trại Việt Phong Phú được

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận cho thuê đất tại Quyết định số 1010/QĐ-UBND ngày

19/4/2019 có nguồn gốc trước đây  được UBND tỉnh cho Công ty TNHH MTV Anh

Khôi Việt thuê đất để thực hiện dự án trồng cây công nghiệp kết hợp chăn nuôi tại

Quyết định số 2238/QĐ-UBND ngày 18/8/2009. Từ năm 2009 đến năm 2014,

Công ty TNHH MTV Anh Khôi Việt không triển khai dự án, UBND tỉnh đã thu hồi

đất dự án này giao cho UBND xã Phong Phú quản lý tại Quyết định số 2083/QĐ-

UBND ngày 19/6/2014.

Ngày 10/7/2014, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Thông báo số 122/TB-

SNMT về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và chấm dứt Hợp đồng

thuê đất của Công ty TNHH MTV Anh Khôi Việt. Tuy nhiên, đến nay Công ty

TNHH MTV Anh Khôi Việt chưa liên hệ nộp lại 02 Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất số AP 933231 và AP 933231 theo quy định.

Nhằm để ngăn chặn việc chuyển nhượng trái phép quyền sử dụng đất và thực

hiện các hành vi trái pháp luật tại 02 Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AP

933231 và AP 933231, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị UBND huyện Tuy

Phong khẩn trương niêm yết công khai tại trụ sở UBND huyện và UBND các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện về việc thu hồi đất và thu hồi 02 Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất số AP 933231 và AP 933231 nêu trên;

Đồng thời đề nghị Sở Tư pháp có văn bản thông báo đến các Phòng công

chứng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận ngăn chặn việc chứng thực Hợp đồng chuyển

nhượng đối với 02 Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AP 933231 và AP

933231 đã cấp cho Công ty TNHH MTV Anh Khôi Việt.

 2

 Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                           KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                      PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo)

- GĐ, PGĐ (A.Tân)

- Lưu VT, CCQLĐĐ (Thủy 3b);

 Trần Ngọc Tân

		2020-06-10T15:17:31+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Tân<tantn@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-10T15:17:41+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Thuận<stnmt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!